CHRI. Quid uterq̄ parens, uiuunt ne?

AVGV. Viuunt ambo: & valent utcūq̄, senio, morbo, cur
ris, deniq̄ bellorum calamitate confecti.

CHRI. Cœnabis domi ad uesperum.

AVGV. Foris cœnaturus sum, foris cœnare debeo.

CHRI. Apud quem?

AVGV. Apud focerū meū, apud generū meū, apud nurum
meam, apud affinem meum.

Affines

¶ Affines dicuntur, qui non sanguinis, sed matrimonij con
iunctione copulati sunt.

FORMVLAE, PER ERAS.

CHRI. Quæ sunt igitur vsitata vocabula affinitatum?
NOMINA AFFINITATVM.

AVGV. Maritus & vxor nota sunt.

Socer	vxoris meæ pater est mihi
Gener	filia meæ maritus
Socrus	vxoris meæ mater
Nurus	filij mei vxor
Leuir	mariti tui frater
Fratria	fratris mei vxor
Glos	mariti foror
Vitricus	matris meæ maritus
Nouerca	patris mei vxor
Priuignus	uxoris aut mariti filius
Priuigna	filia alterutrius
Riuialis	qui amat eandem
Pellex	quæ amat eundem

CRAS PRANDEAS, FOR.

CHRI. Ago gratias. Laudo te. Cras igitur te ad coenam vo-
co. Cras ergo vt mecū cenes oro. Cras igitur mecū prande-
as, oro. Cras igitur te mihi conuiuiam volo.

TIMEO NE NON POSSIM, FOR.

AVGV. At vereor, ne non mihi licuerit. Vt possum metuo.
Veniam, si quidem licebit. At metuo, ne nequeam.

QVARE FOR.

CHRI. Cur non licebit? Quid sic? Quid ita? Quam ob-
rem? Quo pacto? Quid causæ? Quid obstat quo minus

B

FAMILIARIVM COLLOQVIORVM

poteris? Onerare ita?

DOMI ME ESSE OPORTET.
FORMVLA.

AVGV. Tum quidem mihi domi manendum est. Vt domi nocte sim, necesse est. Tum certe foris esse non licebit. Cras quoque mihi ire foras, liberum non erit. A prandio abesse mihi integrum non erit. Aliquot ipse conuiuas eo die oportet. Aliquot amicum constituere ea nocte domi nostrae cenare. Ipsi mihi conuiuae sunt ea nocte tractandi, alioqui lubens venirem. Ni id esset, haud grauatim facerem. Quod nisi esset, foret, haud me tibi difficilem praerberem.

CHRI. Vel perendie apud me sis oportet. Saltem perendino die ad cenam venias, necesse est.

NON POSSVM PROMITTERE, FOR.

AVGVSTINVS. Nō possum polliceri. Affirmare istud tibi non possum. Promittere certe nequeo. Veniā vbi utriusque nostrum videbitur commodissimū.

DIEM DICERE DEBES,
FORMVLA.

CHRI. Diem igitur mihi constituas volo, ad quem mecum sis cenaturus. Diem igitur dicas, oportet, necessum est. Diem igitur promittas, necesse est.

NOLO TE PRAESCIRE,
FORMVLA.

AVGV. Praesciū te esse nolim. Praescire te nolo. De improviso te opprimā. Inopinato te opprimā. Te nec opinantem op

FORMVLAE, PER ERAS.

pressero. Te nihil suspicantem oppressurus sum. Non expectatus adfuero. Adoriar te nec opinantem.